
                                                                                                             

 

UCHWAŁA NR  110/R/2012 

RADY GMINY GŁÓWCZYCE 

z dnia 27 marca 2012 roku 

 

w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Szczypkowice 
 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt. 6 Ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 Nr 142, poz. 1591, z późn. zm.). 

 

Rada Gminy Główczyce 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Przyjmuje się Plan Odnowy Miejscowości Szczypkowice w wersji stanowiącej załącznik                   

do niniejszej Uchwały. 

 

§2 

Traci  moc  Uchwała  Rady  Gminy  Główczyce  nr 41/74/2003  z dnia  23 lipca 2003r. 

 

§3 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Główczyce. 

 
§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do projektu uchwały Rady Gminy Główczyce 

w sprawie przyjęcia Planu Odnowy Miejscowości Szczypkowice 

 

W miejscowości Szczypkowice planowana jest budowa szatni sportowej, na którą można 

otrzymać dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. Wymogiem jest przyjęcie Planu 

Odnowy Miejscowości. Plan Odnowy Miejscowości Szczypkowice jest obowiązkowym 

załącznikiem do wniosku o dofinansowanie w konkursie dla działania „Odnowa wsi”  w 

ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2007 – 2013.  

Przyjmując bieżącą wersję Planu Odnowy Miejscowości, traci ważność Uchwała nr 

41/74/2003 Rady Gminy Główczyce z dnia 23 lipca 2003 roku, gdyż zapisy w niej zawarte są 

nieaktualne i niezgodne z wytycznymi, jakie muszą zawierać Plany Odnowy Miejscowości. 

 

Anna Hofman, 14.03.2012r. 
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  Załącznik do uchwały 

            Nr 110/R/2012 

                     Rady Gminy Główczyce 

              z dnia 27.03.2012 

   

 

  Załącznik do uchwały 

                     Zebrania Wiejskiego 

              z dnia .16.03.2012 

 

 

 

 

 

 

PLAN ODNOWY MIEJSCOWOŚCI SZCZYPKOWICE 

na lata 2012 – 2019 

Gmina Główczyce, powiat słupski 

 

 

Mapa wsi Szczypkowice przed 1918 rokiem 

 

 

 

 

Plan Odnowy Miejscowości, Szczypkowice 2012 r. 
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1. Charakterystyka miejscowości (dane ogólne) 
 

 

1.1. Położenie geograficzne i administracyjne 
 

Szczypkowice to wieś położona w województwie pomorskim, w powiecie słupskim, na 

południowy wschód od miejscowości gminnej - Główczyc. Szczypkowice to wieś sołecka.  

Jest to wieś, w której funkcjonowało Państwowe Gospodarstwo Rolne (PGR). Wieś leży                          

w odległości 6 km od siedziby gminy – Główczyc i 37 km od Słupska – siedziby powiatu.  

 W Szczypkowicach mieszka 465 osób.  

 

 

 
 

Położenie geograficzno – administracyjne miejscowości Szczypkowice 

 

 

1.2. Przestrzenna struktura miejscowości 
 

Wieś posiada historycznie ukształtowaną strukturę przestrzenną o dużej wartości 

kulturowej w skali lokalnej, wyrażającą się w rozplanowaniu zespołu przestrzennego, 

historycznie ukształtowanych podziałach parcelacyjnych, historycznej kompozycji obiektów, 

a także zabudowy i jej typów, jak również rozkładu zieleni. 

Wieś oparta jest na dwóch przecinających się drogach.  
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1.3. Historia miejscowości 
 

Wzmiankowana w dokumentach historycznych już w 1469 roku. Wieś w XV wieku 

należała do rodziny Stojentinów. Dobra te w 1469 roku zostały nadane jako lenno przez 

książąt zachodniopomorskich dla braci Klausa i Lorenza z rodu Stojentinów. Na początku 

XVIII wieku wieś należała do rodu Podewilsów, aż do 1796 roku. Przez cały XIX wiek                    

do 1945 roku znajdowała się w rękach rodziny Blankensee. Ostatnią mieszkanką pałacu                 

w Szczypkowicach była Elisabeth z domu Gandecker, wdowa po Luisie von Blankensee. 

Interesujący jest fakt, iż w XVIII wieku mówiono we wsi po kaszubsku.  

Pałac w Szczypkowicach został wybudowany w I połowie XIX wieku. Wokół rozciągał się 

park, po którym pozostał interesujący drzewostan z okazami sięgającymi nawet 150 lat. 

Wnętrze pałacu uległo zdecydowanej przebudowie, najstarsza część budynku pochodzi                

z I połowy XIX wieku. W pobliżu pałacu znajduje się XIX-wieczny zespół folwarczny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pałac w Szczypkowicach, pocztówka z 1906 roku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Szczypkowice – 1945 rok 
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2. Inwentaryzacja zasobów 
 

2.1. Zasoby przyrodnicze 
 

Szczypkowice znajdują się w zasięgu klimatu umiarkowanego morskiego, który 

cechują łagodne zimy z najdłuższym w kraju okresem bez przymrozków oraz chłodniejsze                       

niż w innych częściach Polski lata. Okres wegetacji trwa około 210 dni. Charakterystyczne są 

silne wiatry odczuwalne zwłaszcza późną jesienią. Najczęściej są to wiatry z kierunku 

południowo-zachodniego, zachodniego i południowego. Roczna suma opadów wynosi około 

700 mm. 

Cennym zasobem są wysokiej jakości grunty orne, gleby III i IV klasy bonitacyjnej, które 

położone są wokół Szczypkowic.  

Występują tu lasy mieszane oraz łęgi. We wsi znajduje się lipa drobnolistna również resztki 

parku z kasztanowcami, który znajdował się przy dawnym dworze. 

 

2.2. Zasoby kulturowe 
 

W Szczypkowicach znajduje się zabytkowy Dwór murowany, z pierwszej połowy XIX 

wieku. Wokół rozciągał się park, po którym pozostał interesujący drzewostan z okazami 

sięgającymi nawet 150 lat. Wnętrze pałacu uległo zdecydowanej przebudowie, najstarsza 

część budynku pochodzi z I połowy XIX wieku. W pobliżu pałacu znajduje się XIX-wieczny 

zespół folwarczny. 

Kolejnym bardzo ważnym zabytkiem historycznym Szczypkowic jest pomnik  poświęcony 

mieszkańcom Szczypkowic poległym w I wojnie Światowej - znajduje się on w lesie, około              

2 km na wschód od wioski. 

Istotnym elementem historycznym dla rozwoju wsi była także zabytkowa Gorzelnia 

Murowana  z XIX w. Miejsce pracy dla wielu pokoleń mieszkańców wsi Szczypkowice. 
 

 

                   

 

 

 

 

 

 

 

             Pałac z  XIX wieku.                             Pomnik poświęcony  poległym w I wojnie Światowej. 
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2.3. Infrastruktura społeczna 
 

W centrum wsi, przy głównej drodze znajdują się 2 sklepy spożywczo-przemysłowe                   

oraz przystanek PKS, z którego odjeżdżają autobusy w kierunku Słupska a także Lęborka. 

We wsi  nie ma żadnych innych form transportu zbiorowego, nie przebiega tu linia kolejowa. 

Ogranicza to ruch między miejscowościami podczas dni wolnych od pracy. 

Dzieci i młodzież w wieku szkolnym uczęszczają do Zespołu Szkół  Społecznych                             

w Szczypkowicach oraz do szkół w Stowięcinie i Główczycach, starsza młodzież uczęszcza 

do szkół ponadgimnazjalnych w Słupsku. Dorośli mogą uzupełnić wykształcenie w liceum 

ogólnokształcącym dla dorosłych w Główczycach. 

We wsi znajduje się świetlica wiejska – umiejscowiona w centrum wsi, w sąsiedztwie bloków 

mieszkalnych. Świetlica powstała w roku 2003 z zaadoptowanej kotłowni osiedlowej. Koszty 

modernizacji pokryte zostały częściowo ze środków Pomorskiego Programu Odnowy Wsi. 

We wsi znajduje się kaplica należąca do parafi rzymskokatolickiej pw. Św. Ap. Piotra i Pawła 

w Główczycach.  

Szczypkowice posiada dostęp do  szerokopasmowego Internetu, poprzez światłowody.  

W Szczypkowicach brak jakiegokolwiek placu zabawa dla dzieci, co zmniejsza możliwość 

różnorodnej organizacji czasu wolnego dzieciom. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              Sklep spożywczo-przemysłowy                       Zespół Szkół Społecznych w Szczypkowicach 

 

 

2.4. Infrastruktura techniczna 
 

Wieś przyłączona jest do sieci energetycznej, kanalizacyjnej, wodociągowej                          

i telekomunikacyjnej. 

W Szczypkowicach  funkcjonuje oczyszczalnia ścieków powstała w latach 2008-2009.                 

We wsi nie ma scentralizowanego systemu zaopatrzania w ciepło, domostwa ogrzewana są 

indywidualnie, wykorzystywane są głównie tradycyjne paliwa stałe - najczęściej drewno.                                                        

Wieś nie jest zgazyfikowana gazem ziemnym, ludzie korzystają z gazu butlowego, którego 

punkty dystrybucji znajdują się w wielu miejscowościach. Nie ma wysypiska śmieci, 

domostwa są zaopatrzone w kubły na śmieci administrowane przez firmę PGK- Słupsk              

lub ZUP Główczyce. 
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Oczyszczalnia ścieków (2008-2009r.) 

 
2.5. Gospodarka 

 

 Mieszkańcy Szczypkowic utrzymują się głównie ze źródeł pozarolniczych. Większość 

ludności znalazła zatrudnienie w umiejscowionych w okolicy zakładach pracy, takich jak 

Seeger-dach w Łebieńcu( produkcja drewnianych drzwi i okien) czy zakłady przetwórstwa 

rybnego w Łebie. 

Głównym sposobem zarobku lokalnej społeczności w okresie letnim jest zbiór truskawek              

na ogromnej plantacji liczącej hektary ziemi. Miejscowy właściciel plantacji, w okresie 

czerwca i lipca daje możliwość zarobku mieszkańcom Szczypkowic i okolic.  

Obecnie na terenie starego PGRu odbywają się prace budowlane. Nowy inwestor, spółka 

,,Oland”, zapowiada chęć zatrudnienia znacznej ilości pracowników w okresie jesieni 2012 

roku.  Praca  polegać będzie na sortowaniu i przechowywaniu warzyw. Nowy zakład pracy, 

może w znacznym stopniu wpłynąć na zmniejszenie bezrobocia wśród lokalnej społeczności. 

 

 

 

Prace budowlane na terenie dawnego PGR 
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2.6. Kapitał społeczny 
 

Szczypkowice zamieszkuje 465 osób, w tym 245 kobiety i 220 mężczyzn. Duży jest 

udział osób w wieku produkcyjnym (19-65 lat), który wynosi w stosunku do pozostałych 

przedziałów niemal 70%. Dzieci nie objęte obowiązkiem szkolnym stanowią 6,66 %, a te               

w wieku szkolnym 16,34%. Ogółem dzieci i młodzież to 23,01% mieszkańców Szczypkowic. 

Najmniejszą grupę tworzą starsi mieszkańcy wsi, znajdujący się w wieku poprodukcyjnym – 

około 7,31 %. Obciążenie ludnością starszą demograficznie jest więc stosunkowo niewielkie. 

 

 

Struktura wiekowa mieszkańców wsi Szczypkowice, stan na dzień styczeń 2012 r. 

 

 

W Szczypkowicach  od 2004 roku istnieje Zespół Szkół Społecznych, utworzony 

przez Stowarzyszenie Rozwoju  Wsi Szczypkowice,  a także z pomocy grona 

pedagogicznego. Placówka przeznaczona do likwidacji po roku szkolnym 2003/2004, 

utrzymała się dzięki zaangażowaniu i współpracy pomiędzy pierwszą panią dyrektor Donatą 

Milczarek oraz panią prezes Teresą Szramowiat. Obecnie do placówki uczęszcza                      

65 uczniów. Szkoła składa się z przedszkola, szkoły podstawowej oraz gimnazjum. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                Boisko szkolne                                                        Droga wjazdowa do szkoły 
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We wsi funkcjonuje Świetlica Wiejska. Jest jedną z 19 placówek rozmieszczonych             

w Gminie Główczyce, zrzeszanych przez Gminny Ośrodek Kultury w Główczycach. Spełnia 

rolę otwartego miejsca spotkań lokalnej społeczności. 

Do podstawowych zadań świetlicy należy organizacja czasu wolnego, dzieciom                       

oraz młodzieży, poprzez codzienne zajęcia dydaktyczne, a także organizację imprez 

okolicznościowych, takich jak: Dyskoteki, Turnieje Sportowe, Imprezy poświecone bieżącym 

wydarzeniom wynikającym z kalendarza (Dzień Babci i Dziadka, Dzień Kobiet itp.)  

 

Świetlica oferuje różnorodne sposoby na spędzanie wolnego czasu: 

 Tenis Stołowy 

  Bilard 

 Lotki 

 Gry planszowe itp. 

 

Do ostatnich osiągnięć świetlicy należy: 

 Zajęcie I miejsca w Gminnym konkursie na Szopkę Bożonarodzeniową 

 Organizacja I Turnieju o Puchar Radnego Szczypkowic 

 Udział w konkursie na „Najpiękniejszą pisankę Wielkanocną” oraz wieniec 

dożynkowy. 

 Zajęcie czołowych  miejsc w konkursie wiedzy o zabytkach Gminy Główczyce                   

w trzech kategoriach wiekowych. 

 

W Szczypkowicach funkcjonuje także Gminne Towarzystwo Sportowe „Sokół Szczypkowice” 

założone  w 1970 roku.  Klub piłki nożnej obecnie znajduje się w klasie B rozgrywek               

w kategorii seniorzy regionu słupskiego.            
 

 

 

 I Turniej o Puchar Radnego Szczypkowic                             Wieniec dożynkowy – Gminy konkurs 
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        I miejsce w Gminnym konkursie GOK                                   Udział w Gminnym konkursie GOK 

 

                     

                        

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wybrane osiągnięcia mieszkańców Szczypkowic 

 

3. Opis i charakterystyka obszarów związanych z kształtowaniem obszarów                          

o szczególnym znaczeniu 

 

W Szczypkowicach miejscem o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb 
mieszkańców, sprzyjającym nawiązywaniu kontaktów społecznych jest świetlica wiejska. 
Świetlica mieści się w budynku zaadoptowanym z osiedlowej kotłowni. Tutaj spotykają się 
mieszkańcy, odbywają się zebrania wiejskie, okolicznościowe zabawy, przedstawienia. 
Kolejnym miejscem służącym nawiązywaniu kontaktów społecznych jest Zespół Szkół 
Społecznych, miejsce spotkań dzieci i dorosłych z terenu wsi.  
Teren przylegający do drogi gminnej prowadzącej do szkoły nadaje się                                          
do zagospodarowania m.in. na plac zabaw, który byłby doskonałym uzupełnieniem 
infrastruktury społecznej wsi.  
Przy drodze powiatowej, niedaleko centrum wsi znajduje się boisko sportowe, które może 
być wykorzystane jako miejsce do organizacji imprez na wolnym powietrzu. Na boisku 
chętnie zbiera się młodzież – jest to miejsce ich spotkań, przychodzą tu także rodzice                    
z mniejszymi dziećmi. Na boisku brakuje szatni sportowej, umożliwiającej przygotowanie się 
sportowców do meczu. 
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4. Analiza SWOT 

Mocne strony Słabe strony 
1. Czyste środowisko, łagodny, morski klimat, atrakcyjne 

położenie geograficzne oraz walory krajobrazowe. 

2. Sąsiedztwo rezerwatów przyrody Słowińskiego Parku 

Narodowego, bliskość atrakcyjnych miejscowości 

turystycznych (Łeba, Ustka, Rowy, Smołdzino itd.). 

3. Zasoby kulturowe. 

4. Świetlica wiejska. 

5. Aktywni liderzy w miejscowości. 

6. Brak uciążliwego dla środowiska przemysłu. 

7. Korzystne warunki środowiska naturalnego. 

8. Duża powierzchnia użytków rolnych. 

9. Atrakcyjne położenie w pobliżu drogi krajowej nr 6 i 

wojewódzkiej nr 213 i możliwość dojazdu do Gdańska 

i Gdyni, gdzie znajdują się międzynarodowe porty: 

lotniczy i morski. 

10. Potencjał ludzki w wieku produkcyjnym i duża liczba 

dzieci i młodzieży. 

11. Chęć działania większej części społeczeństwa na 

rzecz miejscowości. 

12. Wielopokoleniowe rodziny. 

13. Dobra świadomość ekologiczna mieszkańców. 

14. Gościnność i życzliwość społeczeństwa 

1. Brak aktywnego systemu promocji. 

2. Częsta niechęć mieszkańców do odejmowania prac 

społecznych. 

3. Brak środków finansowych gminy na działania 

inwestycyjne. 

4. Niski poziom zatrudnienia 

i przygotowania zawodowego. 

5. Brak opieki lekarskiej w godzinach popołudniowych. 

6. Brak sieci gazyfikacyjnej. 

7. Gleby średnio i mało urodzajne. 

8. Niskie kwalifikacje osób pracujących 

w rolnictwie. 

9. Zły stan techniczny dróg. 

10. Brak elementu wyróżniającego miejscowość oraz 

promocji w regionie. 

11. Patologie społeczne. 

12. Duża odległość do miast: wojewódzkiego i 

powiatowego. 

13. Brak placu zabaw dla dzieci. 

14. Brak szatni na stadionie sportowym. 

15. Brak możliwości kulturalnego rozwoju mieszkańców. 

16. Nie oznakowane trasy rowerowe. 

17. Brak umiejętności negocjacyjnych 

w sytuacjach konfliktowych. 

18. Nie zaspokojone potrzeby telekomunikacyjne (brak 

dostępu większości mieszkańców do Internetu). 

 

Szanse Zagrożenia 
1. Wykorzystanie walorów położenia geograficznego, 

m.in. 2 obszarów Natura 2000: Torfowisko Pobłockie 

i Bagna Izbickie. 

2. Sąsiedztwo obszarów Natura 2000, rezerwatów 

przyrody i Słowińskiego Parku Narodowego. 

3. Możliwość korzystania ze środków pomocowych UE 

oraz innych źródeł bezzwrotnej pomocy na realizację 

inwestycji poprawiających infrastrukturę techniczną 

miejscowości. 

4. Odpowiednia promocja walorów miejscowości. 

5. Poprawa ogólnego stanu zdrowia mieszkańców. 

6. Rozwój turystyki kulturowej w oparciu 

o Muzeum i Skansen Wsi Słowińskiej 

w Klukach i obiekty  o charakterze zabytkowym (w 

Cecenowie, Choćmirówku, Główczycach, Górzynie, 

Podolu Wielkim i Stowięcinie). 

7. Rozwój turystyki rowerowej i pieszej wyznaczonymi 

szlakami na terenie gminy i powiatu. 

8. Zrównoważony rozwój środowiska przyrodniczego. 

9. Edukacja społeczeństwa i kreowanie liderów 

lokalnych. 

10. Zrównoważony rozwój społeczny. 

11. Poprawienie przepływu informacji po0między 

mieszkańcami a pracownikami gminy. 

12. Inwestowanie zarobionych w innych krajach 

pieniędzy oraz nabytych doświadczeń i wiedzy na 

terenie miejscowości. 

13. Dobry kontakt z sołtysami i mieszkańcami 

sąsiednich miejscowości 

 

1. Konkurencyjność i atrakcyjność innych miejscowości z 

okolicznych gmin. 

2. Skutki ocieplenia klimatu. 

3. Utrzymujący się wysoki poziom bezrobocia. 

4. Migracja wykształconej młodzieży do większych 

ośrodków miejskich. 

5. Choroby cywilizacyjne. 

6. Stosowanie sztucznych nawozów i środków ochrony 

roślin. 

7. Mało inwestorów zewnętrznych. 

8. Migracja ludności do innych miejscowości i krajów (do 

pracy) 

9. Natężenie ruchu samochodowego. 

10. Negatywne wzorce płynące z mediów. 

11. Ograniczone środki na rozwój kultury. 

12. Mała liczba policjantów w służbie. 

13. Zła polityka zarządzania pałacami, dworami i parkami 

podworskimi. 

 

 



5. Planowane zadania inwestycyjne i przedsięwzięcia aktywizujące społecznosć lokalną wsi Szczypkowice na lata 2012 - 2019

Wartość w 

zł w 

poszczegó2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

Budowa szatni sportowej na boisku sportowym w 

Szczypkowicach
Wszyscy mieszkańcy wsi

372 605,00 372 605,00
Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Zakup kosiarki do pielęgnacji nawierzchni boiska Wszyscy mieszkańcy wsi
6 000,00 6 000,00

Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Budowa placu zabaw dla dzieci Dzieci w wieku 0 - 15 lat 24 200,00 24 200,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Zagospodarowanie terenu wokół świetlicy Wszyscy mieszkańcy wsi 3 000,00 3 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Wyznaczenie  i oznakowanie tras rowerowych w sołectwie Mieszkańcy wsi i turyści 3 000,00 3 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Wyposażenie świetlicy w sprzęt pozwalający na organizację 

imprez okolicznościowych
Wszyscy mieszkańcy wsi 2 000,00 2 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Organizacja szkoleń dla mieszkańców, np. z zakresu  

bukieciarstwa, informatyki
Wszyscy mieszkańcy wsi 4 000,00 2 000,00 2 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Utworzenie ośrodka przedszkolnego lub punktu zabawowego w 

nowej świetlicy wiejskiej dla dzieci w wieku 3-5 lat
Dzieci w wieku 3 - 5 lat 320 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 40 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Zakup komputerów z dostępem do Internetu Wszyscy mieszkańcy wsi 2 400,00 2 000,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Utworzenie kół zainteresowań Wszyscy mieszkańcy wsi 4 000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Organizacja zajęć popołudniowych dla dzieci i młodzieży w 

świetlicy wiejskiej
Dzieci i młodzież 4 000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Zakup gier stolikowych w świetlicy dla dzieci i młodzieży Dzieci i młodzież 500,00 500,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Organizacja zabaw tanecznych dla mieszkańców w świetlicy 

wiejskiej
Wszyscy mieszkańcy wsi 8 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 Sponsorzy / Środki sołectwa

Organizacja Święta Plonów dla mieszkańców sołectwa oraz 

zaproszonych gości

Mieszkańcy wsi i zaproszeni 

goście
16 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 Sponsorzy / Środki sołectwa

Organizacja wspólnych spotkań wigilijnych Wszyscy mieszkańcy wsi 8 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 1 000,00 Sponsorzy / Środki sołectwa

Stworzenie „Banku czasu” służącego wymianie usług i 

doświadczeń wśród mieszkańców
Wszyscy mieszkańcy wsi 700,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 Sponsorzy / Środki sołectwa

Szkolenia z zakresu tworzenia małej przedsiębiorczości dla 

mieszkańców

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

małej przedsiębiorczości

12 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 2 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Dotacje dla mieszkańców na utworzenie miejsca pracy

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

małej przedsiębiorczości

60 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 10 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Stworzenie punktów usługowych dla turystów (np. wynajem 

rowerów, zakup pamiątek, informacja turystyczna)

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

małej przedsiębiorczości

30 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Szkolenia z zakresu tworzenia produktów lokalnych

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

produktów lokalnych

2 000,00 2 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Wsparcie dla mieszkańców chcących stworzyć własny produkt 

lokalny

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

produktów lokalnych

1 000,00 1 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Stworzenie opracowania zawierającego informacje o lokalnym 

produkcie

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani tworzeniem 

produktów lokalnych

1 000,00 1 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Szkolenia i spotkania ze specjalistami  z zakresu agroturystyki
Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani agroturystyką
2 000,00 2 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

Wsparcie finansowe mieszkańców chcących założyć własną 

działalność agroturystyczną

Dorośli mieszkańcy wsi 

zainteresowani agroturystyką
20 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 5 000,00 Środki zewnętrzne / Budżet gminy

906 405,00 45 000,00 426 205,00 92 300,00 66 100,00 72 200,00 70 200,00 67 200,00 67 200,00

Wartość 

całkowita w zł

Cel 2 – promocja 

produktów 

lokalnych

Przeznaczenie Źródła finansowania

Cel 4 – integracja 

mieszkańców 

Cel 2 – wspieranie 

rozwoju 

zainteresowań 

dorosłych  

mieszkańców wsi

Cel 3 – wspieranie 

rozwoju dzieci i 

młodzieży

Cel 1 – poprawa 

infrastruktury 

społecznej i  

kulturowej wsi

Cel 3 – rozwój 

agroturystykiC
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Cel 1 – wspieranie 

inicjatyw lokalnych

Suma:

Cele 

ogólne
Cele szczegółowe Przedsięwzięcie
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